Дело № 5-94-345/2021
91MS0094-01-2021-001021-21
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении
02 августа 2021 года

        г.  Ялта
Мировой судья  судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Киреев П.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Мещерякова О.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

директора НАЗВАНИЕ1 Мещерякова Олега Александровича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
по ч. 1 ст. 13.21 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

У С Т А Н О В И Л:
Из протокола об административном правонарушении № АП-91/0/399 от 26 мая 2021 года  следует, что 23 апреля 2021 г. Мещеряков О.А., являясь директором НАЗВАНИЕ1, учредителя печатного средства массовой информации - газеты «НАЗВАНИЕ2», нарушил порядок распространения продукции печатного средства массовой информации газеты «НАЗВАНИЕ2», а именно: изменил примерную тематику выпуска газеты «НАЗВАНИЕ2» № 15 (1395) от 23.04.2021 года, без внесения соответствующих изменений в запись о регистрации данного средства массовой информации, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 13.21 КоАП РФ.

Лицо, привлекаемое к административной ответственности вину в инкриминируемом ему правонарушении не признал, поддержал свои письменные пояснения.
Управление Роскомнадзора по Республики Крым и городу Севастополю, должным образом извещенное о времени и месте судебного заседания, в суд не явилось. Ходатайства об отложении судебного разбирательства не поступило, вместе с тем просил рассмотреть дело в отсутствие своего представителя.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав представленные материалы дела, прихожу к выводу о прекращении производства по делу по следующим основаниям.

В силу пункта 6 части 1 статьи 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях истечение срока давности привлечения к административной ответственности является обстоятельством, исключающим производство по делу об административном правонарушении.

Согласно статье 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 13.21 КоАП РФ, составляет три месяца со дня совершения административного правонарушения.

Из материалов дела следует, что 23 апреля 2021 года Мещеряков О.А., являясь директором НАЗВАНИЕ1, учредителя печатного средства массовой информации - газеты «НАЗВАНИЕ2», нарушил порядок распространения продукции печатного средства массовой информации газеты «НАЗВАНИЕ2», а именно: изменил примерную тематику выпуска газеты «НАЗВАНИЕ2» № 15 (1395) от 23.04.2021 года, без внесения соответствующих изменений в запись о регистрации данного средства массовой информации, следовательно, срок давности привлечения лица к административной ответственности истек 24.07.2021 года.

При таких обстоятельствах, не вдаваясь в обсуждение вины лица, привлекаемого к административной ответственности, прекращаю производство по делу на основании пункта 6 части 1 статьи 24.5 КоАП РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1 – 4.3, 4.5, 19.5, 24.5, 29.1, 29.4, 29.9, 29.10, 30.1-30.3 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу в отношении директора НАЗВАНИЕ1 Мещерякова Олега Александровича по ч. 1 ст. 13.21  КоАП РФ прекратить на основании п.6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

(подпись)

П.Н. Киреев